CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 116/2016

Solicita  informações  referentes  a  áreas  de
uso  institucional  do  patrimônio  público,
localizadas no perímetro urbano da sede do
Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157 do
Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que  seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal solicitando informações a áreas institucionais do patrimônio público, localizados
no perímetro urbano da sede do Município.

Deseja-se que saber:

I – Quantas áreas de uso institucional do patrimônio público, localizados no
perímetro  urbano do  Município  ainda  não possuem edificações  de  próprios  públicos?
Quais são e onde estão localizadas?

II – Quais são as áreas de uso institucional que foram destinadas por lei para
abrigar edificação de próprio público do Estado do Paraná. Onde estão localizadas?

III – Quais são as áreas de uso institucional que foram destinadas por lei
para abrigar edificação de próprio público do Governo Federal? Quais são e onde estão
localizadas?

Para tanto, solicita-se que os detalhamentos questionados sejam pontuados
em mapa, identificados por esfera governamental, preferencialmente no formato impresso
e arquivo digital.

SALA DAS SESSÕES, 19 de outubro de 2016.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br